

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2021 г.

	Дата (число, месяц, год)	
Организация <u>Акционерное общество «Тулские городские электрические сети»</u>	Форма по ОКУД	Коды
Идентификационный номер налогоплательщика	по ОКПО	0710001
Вид экономической деятельности <u>Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям</u>	ИНН	30 09 2021
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>АО / смешанная</u>	по ОКВЭД 2	03220015
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКФС	7105505971
Местонахождение (адрес) <u>300001, Тульская обл, Тула г, Демидовская плотина ул, д. № 10</u>	по ОКЕИ	35.12
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту <input checked="" type="checkbox"/> ДА <input type="checkbox"/> НЕТ		12267 49
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора <u>ООО "Группа Финансы"</u>		384
Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	2312145943
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ОГРНИП	1097154002648

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	17 346	19 141	21 533
	в том числе:				
	Программное обеспечение "Автоматизированная система обработки информации"		17 346	19 141	21 533
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	2 531 035	2 583 260	2 432 676
	в том числе:				
	Основные средства организации	1151	2 402 269	2 470 287	2 318 906
	Земельные участки	1152	100 828	98 138	96 766
	Строительство объектов основных средств	1153	27 938	14 835	17 004
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	35 518	27 065	9 398
	Прочие внеоборотные активы	1190	3 422	4 969	5 802
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов		3 422	4 969	5 802
	Итого по разделу I	1100	2 587 321	2 634 435	2 469 409
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	28 023	29 044	27 627
	в том числе:				
	Материалы	1211	27 880	28 984	24 361
	Расходы будущих периодов	1212	143	60	266
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-

	Дебиторская задолженность	1230	153 700	178 209	229 944
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	1231	2 271	3 536	253
	Расчеты с покупателями	1232	148 940	167 530	166 074
	Расчеты по налогам и сборам	1233	426	4 774	10 637
	Расчеты с внебюджетными фондами	1234	-	-	4
	Расчеты с прочими дебиторами		2 063	2 369	52 976
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	217 074	155 396	127 480
	в том числе:				
	Касса	1251	-	-	36
	Расчетные счета	1252	10 174	5 896	50 444
	Прочие специальные счета	1253	206 900	149 500	77 000
	Прочие оборотные активы	1260	9 108	-	-
	в том числе:				
	Долгосрочный актив к продаже	1261	695	-	-
	НДС с авансов и предоплат	1262	8 413	-	-
	Итого по разделу II	1200	407 905	362 649	385 051
	БАЛАНС	1600	2 995 226	2 997 084	2 854 460

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	487 154	487 154	487 154
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	24 358	24 358	24 358
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	2 122 216	1 976 369	1 723 943
	в том числе:				
	Прибыль текущего года		170 847	-	-
	Нераспределенная прибыль прошлых лет		1 951 369	-	-
	Итого по разделу III	1300	2 633 728	2 487 881	2 235 455
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	29 883	119 535	358 605
	Отложенные налоговые обязательства	1420	27 948	22 014	22 749
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	57 831	141 549	381 354
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	119 603	119 648	89 788
	Кредиторская задолженность	1520	168 466	231 638	134 586
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками	1521	16 017	44 583	61 478
	Расчеты с покупателями	1522	50 572	25 246	21 000
	Расчеты по налогам и сборам	1523	50 936	29 481	44 092
	Расчеты с прочими кредиторами	1524	40 135	132 328	8 016
	Расчеты с внебюджетными фондами	1525	4 524	-	-
	Расчеты по оплате труда	1526	6 282	-	-
	Доходы будущих периодов	1530	5 399	5 477	6 130
	Оценочные обязательства	1540	10 199	10 891	7 147
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	303 667	367 654	237 651
	БАЛАНС	1700	2 995 226	2 997 084	2 854 460

С содержанием ознакомился, согласовано

Генеральный директор _____ Волченков Ю.А.

Руководитель _____
(подпись)

Волченков Юрий
Алексеевич
(расшифровка подписи)



20 октября 2021 г.

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2021 г.**

Организация Акционерное общество «Тульские городские электрические сети» по ОКПО
 Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
 Вид экономической деятельности Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям по ОКВЭД 2
 Организационно-правовая форма / форма собственности
АО / смешанная по ОКОПФ / ОКФС

Дата (число, месяц, год) _____
 Форма по ОКУД _____
 по ОКПО _____
 по ОКВЭД 2 _____
 по ОКОПФ / ОКФС _____
 по ОКЕИ _____

Коды		
0710002		
30	09	2021
03220015		
7105505971		
35.12		
12267	49	
384		

Единица измерения: в тыс. рублей

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2021 г.	За Январь - Сентябрь 2020 г.
	Выручка	2110	1 023 051	999 569
	Себестоимость продаж	2120	(773 692)	(693 806)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	249 359	305 763
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	249 359	305 763
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	5 974	4 107
	Проценты к уплате	2330	(10 285)	(18 503)
	Прочие доходы	2340	10 999	15 295
	Прочие расходы	2350	(38 849)	(30 913)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	217 198	275 749
	Налог на прибыль	2410	(46 349)	(52 396)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(48 868)	(65 388)
	отложенный налог на прибыль	2412	2 519	12 992
	Прочее	2460	(2)	(150)
	в том числе:		(2)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	170 847	223 203

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2021 г.	За Январь - Сентябрь 2020 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	170 847	223 203
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

С содержанием ознакомился, согласовано

Генеральный директор _____ Волченков Ю.А.

Руководитель _____

(подпись)



Волченков Юрий
Алексеевич

(расшифровка подписи)

20 октября 2021 г.